
 

 

UCHWAŁA NR XCVIII/1903/VIII/2024 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 5 marca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie  

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków. 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji w celu realizowania zadań z zakresu ochrony zabytków. 

2. Z budżetu Miasta Poznania mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie lub sfinansowanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku położonym w Poznaniu 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, zwane dalej Pracami. 

3. Dotacja może być udzielona podmiotom, które posiadają tytuł prawny do zabytku, wynikający z prawa 

własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku 

zobowiązaniowego. 

4. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie lub sfinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie 

Prac przy zabytku, wskazanych w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2023 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami, wynikających z programu i kosztorysu przewidywanych do wykonania Prac, które zostaną 

przeprowadzone i zakończone w roku budżetowym, na który został złożony wniosek o udzielenie dotacji. 

§ 2. 1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 50% nakładów koniecznych na wykonanie Prac przy 

zabytku. 

2. Jeżeli zabytek, posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową, albo wymaga 

przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym Prac, dotacja może być udzielona do wysokości 

100% nakładów koniecznych na ich wykonanie. 

3. Jeżeli stan zachowania zabytku, wymaga niezwłocznego podjęcia Prac przy zabytku, dotacja może być 

udzielona do wysokości 100% nakładów koniecznych na ich wykonanie. 

§ 3. 1. Z zastrzeżeniem ust. 5 ubiegający się o dotację dla zabytku wpisanego do rejestru zabytków winien 

złożyć wniosek o dotację z następującymi załącznikami: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do zabytku; 

2) program przewidywanych do wykonania Prac; 

3) kosztorys przewidywanych do wykonania Prac; 

4) w przypadku gdy wniosek dotyczy Prac: 

a) przy zabytku nieruchomym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 marca 2024 r.

Poz. 3032



- informację o numerze pozwolenia Miejskiego Konserwatora Zabytków na Prace, 

- kopia ostatecznego pozwolenia na budowę wydanego przez organ administracji architektoniczno-

budowlanej, jeśli zakres Prac tego wymaga, 

b) przy zabytku ruchomym: 

- informację o numerze pozwolenia Miejskiego Konserwatora Zabytków na Prace; 

5) informacja o wnioskach o udzielenie dotacji na Prace w danym roku, skierowanych do innych organów; 

6) informacje o Pracach przy zabytku, dla którego składany jest wniosek, wykonanych w okresie 10 lat przed 

terminem złożenia tego wniosku lub wykonanych od dnia posiadania nieruchomości przez wnioskodawcę, 

jeśli jest to okres krótszy niż 10 lat; 

7) oświadczenie o dysponowaniu środkami pozwalającymi na realizację Prac w przypadku gdy dotacja 

udzielana jest w wysokości poniżej 100% nakładów koniecznych na wykonanie Prac przy zabytku. 

2. Z zastrzeżeniem ust. 5 ubiegający się o dotację dla zabytku znajdującego się w gminnej ewidencji 

zabytków, a niewpisanych do rejestru zabytków, winien złożyć wniosek o dotacje z następującymi 

załącznikami: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do zabytku; 

2) program przewidywanych do wykonania Prac; 

3) kosztorys przewidywanych do wykonania Prac; 

4) w przypadku gdy wniosek dotyczy obiektu: 

a) zlokalizowanego w obszarze ochrony konserwatorskiej (na terenie układów urbanistyczno-

architektonicznych) wpisanych do rejestru zabytków: 

- informację o numerze pozwolenia Miejskiego Konserwatora Zabytków na Prace, 

- kopię ostatecznego pozwolenia na budowę wydanego przez organ administracji architektoniczno-

budowlanej, jeśli zakres Prac tego wymaga; 

b) zlokalizowanego poza obszarem ochrony konserwatorskiej: 

- kopię ostatecznego pozwolenia na budowę wydanego przez organ administracji architektoniczno-

budowlanej lub zaświadczenia o braku wniesienia sprzeciwu w stosunku do zgłoszenia Prac, wraz 

z uzgodnieniem Miejskiego Konserwatora Zabytków; 

5) informacje o wnioskach o udzielenie dotacji na Prace przy zabytku w danym roku, skierowanych do innych 

organów; 

6) informacje o Pracach przy zabytku, dla którego składany jest wniosek, wykonanych w okresie 10 lat przed 

terminem złożenia tego wniosku lub wykonanych od dnia posiadania nieruchomości przez wnioskodawcę, 

jeśli jest to okres krótszy niż 10 lat; 

7) oświadczenie o dysponowaniu środkami pozwalającymi na realizację Prac w przypadku gdy dotacja 

udzielana jest w wysokości poniżej 100% nakładów koniecznych na wykonanie Prac przy zabytku. 

3. Z ubiegania się o dotację wyklucza się wnioskodawców, którzy w ciągu 3 lat przed rokiem złożenia 

wniosku o dotację otrzymali dotację na Prace i Prac tych nie zrealizowali. 

4. Dotacja udzielana podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą przyznawana jest jako pomoc de 

minimis udzielana w zakresie i na zasadach wynikających z rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 

13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis (Dz. U. UE L z 2023 r., poz. 2831) lub rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L Nr 352 z dnia 24 grudnia 2013 r., str. 9, z późn. zm.), lub 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 

(Dz. U. UE L nr 190 z dnia 28 czerwca 2014 r., str. 45, z późn. zm.), z uwzględnieniem ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3032



5. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis dołącza do wniosku o udzielenie dotacji: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 

w rybołówstwie, jakie otrzymał w okresie 3 lat minionych albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz informacje 

niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, o których mowa w art. 37 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 702) 

albo 

2) wszelkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 

w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go 

lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie, o których mowa w art. 37 ust 2 pkt 3  ustawy z dnia 30 kwietania 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 702). 

6. Pomoc publiczna w ramach dofinansowania zadań określonych w § 1 ust. 1 może być udzielona 

w następujących okresach: 

1) pomoc de minimis może być udzielona do 30 czerwca 2031 r. - art. 7 ust. 3 w związku z art. 8 akapitem 

2 rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L z 2023 r., poz. 2831), 

zgodnie z którymi to rozporządzenie obowiązuje do 31 grudnia 2030 r. i możliwe jest stosowanie jego 

przepisów przez 6 miesięcy po upływie okresu jego obowiązywania; 

2) pomoc de minimis w rolnictwie może być udzielona do 30 czerwca 2028 r. - art. 7 ust. 4 w związku 

z art. 8 akapitem 2 rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym (Dz. U. UE L nr 352 z 24. 12. 2013 r., str. 9 z późn. zm.), zgodnie z którymi to rozporządzenie 

obowiązuje do 31 grudnia 2027 r. i możliwe jest stosowanie jego przepisów przez 6 miesięcy po upływie 

okresu jego obowiązywania; 

3) pomoc de minimis w rybołówstwie może być udzielona do 30 czerwca 2030 r. - art. 7 ust. 4 w związku 

z art. 8 akapitem 2 rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L nr 190 z dnia 28. 06. 2014 r., str. 45, z późn. zm.), zgodnie 

z którymi to rozporządzenie obowiązuje do 31 grudnia 2029 r. i możliwe jest stosowanie jego przepisów 

przez 6 miesięcy po upływie okresu jego obowiązywania. 

7. Łączna wartość wsparcia udzielonego przedsiębiorcy nie może przekroczyć dopuszczalnej pomocy, 

o której mowa w rozporządzeniach wymienionych w ust. 4. 

§ 4. 1. Wnioski o dotację na dany rok budżetowy składa się do Prezydenta Miasta Poznania za 

pośrednictwem Miejskiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu do dnia 15 lutego roku budżetowego, 

w którym ma być udzielona dotacja na Prace. 

2. W przypadku gdy wysokość udzielonej dotacji jest niższa niż wysokość kwoty dotacji wnioskowanej 

beneficjent dotacji w terminie 14 dni od dnia otrzymania informacji o wysokości przyznanej dotacji może: 

1) odstąpić od zawarcia umowy, powiadamiając pisemnie o tym Prezydenta Miasta Poznania albo 

2) podjąć się realizacji zadania, zobowiązując się do zachowania proporcjonalnego udziału deklarowanych we 

wniosku środków własnych w stosunku do wartości udzielonej dotacji oraz dokonania korekty zakresu 

rzeczowo-finansowego zadania w formie skorygowanego kosztorysu Prac. 

3. Termin, o którym mowa w ust. 1, nie ma zastosowania w przypadku: 

1) ubiegania się o dotacje na Prace interwencyjne, wynikające z zagrożenia zabytku; 

2) zwiększenia w danym roku budżetowym, po przyznaniu dotacji na dany rok, środków finansowych 

w budżecie Miasta Poznania przeznaczonych na dotacje. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3032



4. Wnioski o przyznanie dotacji, zweryfikowane pod względem formalnym w zakresie wskazanym w § 3, 

wraz z oceną merytoryczno-konserwatorską, sporządzoną przez Miejskiego Konserwatora Zabytków według 

kryteriów określonych w § 4 ust. 5 uchwały, opiniuje komisja Rady Miasta Poznania właściwa ds. kultury. 

5. Ustala się następujące kryteria oceny merytoryczno-konserwatorskiej wniosków: 

1) ranga artystyczna obiektu lub jego wartości niematerialne związane z wybitnymi osobami bądź 

wydarzeniami historycznymi ważnymi dla dziejów miasta; 

2) stan zachowania zabytku; 

3) kontynuacja prowadzonych Prac; 

4) wykorzystanie obiektu na cele kulturalno-społeczne oraz użyteczności publicznej; 

5) zgodność planowanych Prac z miejskimi programami rewitalizacji; 

6) zgodność z obowiązującymi przepisami wszelkich prowadzonych dotychczas Prac przy zabytku,  

tj. uzyskanie pozwoleń konserwatorskich na podstawie art. 36 ustawy z dnia 23 lipca 2023 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami, w tym na umieszczenie na zabytku urządzeń technicznych, tablic 

reklamowych i urządzeń reklamowych. 

§ 5. 1. Zaopiniowaną przez komisję Rady Miasta Poznania właściwą ds. kultury listę wniosków 

rekomendowanych do udzielenia dotacji, Miejski Konserwator Zabytków w Poznaniu kieruje do Prezydenta 

Miasta Poznania, który przygotowuje projekt uchwały o udzielenie dotacji. 

2. Prezydent Miasta Poznania przedstawia Radzie Miasta Poznania projekt uchwały, o którym mowa 

w ust. 1 i występuje do Rady Miasta Poznania o podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji. 

3. W uchwale Rady Miasta Poznania określa się: 

1) podmiot otrzymujący dotację; 

2) Prace, na wykonanie których przyznano dotację; 

3) kwotę przyznanej dotacji. 

4. Przekazanie środków w ramach udzielonej dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy 

Miastem Poznań a wnioskodawcą. 

§ 6. 1. Traci moc uchwała Nr LXXII/758/IV/2005 Rady Miasta Poznania z dnia 21 czerwca 2005 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2005 r. Nr 119 poz. 3245, 

z 2007 r. Nr 94 poz. 2377 i z 2009 r. Nr 81 poz. 1139). 

2. Wnioski o udzielenie dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku złożone przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, na podstawie uchwały 

uchylanej w ust. 1, zachowują swoją ważność, a do ich rozpatrzenia stosuje się przepisy niniejszej uchwały. 

Miejski Konserwator Zabytków może wezwać podmioty ubiegające się o dotacje do uzupełnienia wniosku 

o niezbędne dokumenty wynikające z niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

  
Przewodniczący Rady Miasta Poznania  

(-) Grzegorz Ganowicz  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3032


		2024-03-19T12:33:55+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




